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FIM-KONSERNIN TILINPÄÄTÖSTIEDOTE 2011 

 

– Vuoden 2011 liiketulos oli 2,2 miljoonaa euroa (10,8 miljoonaa euroa vuonna 2010) ja liiketoiminnan nettotuotot 
34,3 miljoonaa euroa (44,6). 

– Hallinnoitavien varojen määrä aleni osakekurssien laskun myötä 1,9 miljardiin euroon (31.12.2011) eli 29 %  
(2,7 miljardia euroa 31.12.2010). 

– FIM Oyj:n hallitus nimitti Peter Ramsayn FIM Oyj:n toimitusjohtajaksi 19.9.2011 alkaen. 

– FIM odottaa vuoden 2012 liiketuloksen olevan voitollinen. 

– FIM-konsernin ja FIM Pankki Oy:n vakavaraisuusasema on erittäin vahva. Konsernin vakavaraisuussuhdeluku  
oli 22,0 % ja FIM Pankki Oy:n 23,9 % (31.12.2011). 

– Henkilökunnalle suunnattujen osakeantien jälkeen FIMin omistajina on 180 fimiläistä eli yli 80 % henkilöstöstä. 
Henkilöstöstä 88 % pitää FIMiä kokonaisuudessaan todella hyvänä työpaikkana. 

 
Suomalaisen sijoituspalvelutalo FIMin liiketoiminnan tulos ja kannattavuus alenivat vuonna 2011. Tulosta heikensivät 
euroalueen velkakriisi, osakekurssien lasku ja siitä johtunut hallinnoitavien varojen määrän lasku sekä eri 
markkinapaikkojen suomalaisten osakkeiden kaupankäyntivolyymien hiipuminen loppuvuonna. Pankkitoiminnan 
treasury-tuotot jäivät odotetusti edellisvuotta alemmalle tasolle korkomarkkinoiden epävarmuuden takia. FIM aloitti 
vuonna 2011 kustannussäästöohjelman, jonka vaikutukset näkyivät alentuneina kuluina jo kuluneen vuoden aikana. 
 
FIM tarjoaa sijoituspalveluita asiakkaan sijoitusmotiivien ja -tarpeiden mukaan. FIM investoi vuoden 2011 aikana 
asiakaskeskeisen strategian mukaisiin kohteisiin ja panosti mm. verkkopalvelujen, asiakkuudenhallintajärjestelmien 
ja asiakasraportoinnin kehitykseen. Varainhoitoliiketoiminnassa FIM perusti Suomen ensimmäisen kehittyvien 
markkinoiden pieniin yhtiöihin sijoittavan rahaston, FIM BRIC+ Small Cap Sijoitusrahaston. FIMin 
arvopaperivälitystoiminnassa avattiin uusi, yksityishenkilöille suunnattu selainpohjainen välityspalvelu FIM Direct 
Online. Koko FIM Direct -perheen instrumenttivalikoimaa laajennettiin kattamaan myös ETF:t. Lisäksi FIM laajensi 
palvelutarjontaansa käynnistämällä aktiivisille yksityissijoittajille suunnatun FIM Meklari -välityspalvelun. FIMin 
vähittäispankkitoiminnassa asiakasmäärä, talletuskanta ja luottokanta kohosivat. Vaihtoehtoisten sijoitustuotteiden 
liiketoiminnassa painotettiin markkinaepävarmuutta hyödyntäviä tuotteita. 
 
FIMin ammattitaito sai kotimaista ja kansainvälistä tunnustusta. Reuters-konsernin vertailuissa Lipper palkitsi 
FIM Varainhoito 70 (3 ja 5 vuoden tarkastelujaksolla) ja FIM Russia (3 vuoden tarkastelujaksolla) Sijoitusrahastot 
parhaina omissa luokissaan. Morningstar puolestaan valitsi FIM Euro Sijoitusrahaston parhaaksi valtion 
joukkolainarahastoksi Suomessa. 
 

Avainluvut 

 1–12/2011 1–12/2010 Muutos 

Liiketoiminnan nettotuotot (miljoonaa euroa) 34,3 44,6 -23 % 

Liiketulos (miljoonaa euroa) 2,2 10,8 -80 % 

Liiketulosprosentti 6,3 % 24,2 %  

   

Oma pääoma (miljoonaa euroa) 43,8 50,6 -14 % 

Oman pääoman tuotto (ROE)  3,6 % 15,6 %  

Kulu-/tuottosuhde  0,94 0,76  

Vakavaraisuussuhdeluku (31.12.) 22,0 % 24,4 %  
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Toimintaympäristö vuonna 2011 
Vuosi 2011 oli kokonaisuudessaan haastava pörssivuosi. Vuosi alkoi nousujohtoisesti, mutta arvopaperimarkkinat 
kääntyivät keväällä laskuun ja heikkenivät voimakkaasti kesällä sekä alkusyksyllä mm. euroalueen budjettivaje- ja 
velkaongelmien takia. Loppuvuonna osakekurssit elpyivät jonkin verran, mutta nousu oli vaatimatonta suhteessa 
laskuun. Vuosi 2011 päättyi hieman alkusyksyä myönteisemmissä tunnelmissa, vaikka USA:n ja Euroopan 
talousongelmat huolestuttivat yhä. 
 
Maailman kehittyneitä ja kehittyviä osakemarkkinoita kuvaava MSCI ACWI -indeksi laski euromääräisesti ja 
osinkokorjattuna 4,4 % vuonna 2011. Vastaava kehittyneitä talouksia kuvaava MSCI World -indeksi aleni 2,6 %, ja 
kehittyviä talouksia kuvaava MSCI Emerging Markets -indeksi laski 15,9 %. OMX Helsinki Cap -indeksi laski 
osinkokorjattuna 25 %. 
 
Euroopan keskuspankki nosti ohjauskorkoa keväällä ja kesällä yhteensä 0,50 prosenttiyksikköä, mutta kääntyi jälleen 
elvyttävään rahapolitiikkaan toisella vuosipuoliskolla laskien ohjauskoron alhaiselle yhden prosentin tasolle. 
Euriborkorot nousivat kuluneen vuoden aikana, mutta pysyivät edelleen alhaisilla tasoilla. Päähuomio kohdistui 
vuonna 2011 euroalueen velkakriisiin ja sen ratkaisuun. Kreikka ajautui vapaaehtoiseen velkajärjestelyyn, ja myös 
useiden muiden maiden luottoluokituksia tarkasteltiin. Heikossa asemassa olevien EU-maiden valtionlainojen 
korkoerot kasvoivat huomattavasti suhteessa Saksan lainoihin ja nousivat ennätystasoille. 
 
Finanssialan Keskusliiton julkaiseman Rahastoraportin mukaan rahastopääomat Suomeen rekisteröidyissä 
rahastoissa laskivat vuoden aikana 10 % noin 55 miljardiin euroon. Lasku tuli sekä arvonmuutoksista että sijoittajien 
lunastamista varoista. Vuosi 2011 oli nettovirralla mitattuna Suomen 25 vuoden rahastohistorian toiseksi heikoin. 
Osakerahastojen osalta päättynyt vuosi oli nettovirralla mitattuna jopa synkempi kuin finanssikriisin vuosi 2008. 
Sijoittajat vetivät varoja erityisesti kehittyvien markkinoiden rahastoista, mikä on myös FIMin perinteinen 
painopistealue.  
 
Vuosi 2011 oli NASDAQ OMX Helsingin pörssissä euromääräisellä vaihdolla mitattuna edelleen hiljainen. 
Osakevaihto pysyi edellisvuoden tasolla ja oli 138,2 miljardia euroa (138,7 miljardia euroa 2010). Myös 
keskimääräinen päivävaihto pysyi edellisvuoden tasolla ja oli 0,55 miljardia euroa (0,55 miljardia euroa 2010). 
Osakekauppoja tehtiin päivässä kuitenkin keskimäärin 85 234 kappaletta, eli noin 40 % enemmän kuin edellisvuonna 
(61 096) ja osakemääräinen vaihto nousi 20 %. Osakemääräistä vaihtoa nostivat osakkeiden halventuneet 
yksikköhinnat. 
 
Liiketoiminnat 
 
Varainhoito 
Hallinnoitavien varojen määrä aleni vuonna 2011 pääosin osakekurssien laskusta johtuen 1,9 miljardiin euroon, eli  
29 % vuotta aiemmasta (2,7). Nettomerkinnät FIMin rahastoihin olivat tilikauden aikana -195 miljoonaa euroa. Vaikka 
FIMin markkinaosuus Suomeen rekisteröidystä rahastopääomasta laskikin tilikauden aikana, FIM säilytti asemansa 
hoidettavalla varallisuudella mitattuna neljänneksi suurimpana osakerahastojen hoitajana Suomessa. 
 
Maailman osakeindeksi, MSCI ACWI (kehittyneet ja kehittyvät markkinat), laski osingot huomioiden euromääräisesti 
4,4 % vuoden aikana. USA:n nouseva osakemarkkinakehitys vaikutti kokonaisuuteen myönteisesti, mutta Eurooppa 
ja viime vuosien yleisestä kehityksestä poiketen useimmat kehittyvät markkinat laskivat 15–35 %, mikä painoi myös 
FIMin rahastojen yleistä kehitystä. 
 
FIMin aktiivisen ja kantaaottavan salkunhoidon suhteellinen menestys oli vuoden aikana parasta alhaisen riskin 
tuotteissa, erityisesti korkorahastoissa. Useimpien osakerahastojen osalta jäätiin tällä kertaa tavoitteista, mutta 
korkorahastojen osalta asiakkaille kertyi ylituottoa käytännössä koko rintamalta. Kaikkein parhaan tuoton 
vertailuindeksiinsä nähden tarjosi kuitenkin FIM Green Energy -rahasto, jonka ylituotto oli lähes 7 prosenttiyksikköä. 
Yksilöllisen varainhoidon asiakassalkkujen osalta useimpien riskiluokkien tuotot jäivät haastavan kauden aikana 
negatiivisiksi. Pidemmällä aikavälillä sekä absoluuttinen että suhteellinen tuotto ovat säilyneet hyvinä. 
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FIMin rahastot saivat tunnustusta sekä kotimaassa että kotimaan markkinoiden ulkopuolella. Thomson Reutersin 
omistama Lipper jakoi maaliskuun lopulla palkintoja parhaille Pohjoismaissa jakelussa oleville rahastoille. 
FIM Varainhoito 70 (sekä 3 että 5 vuoden tarkastelujaksolla) ja FIM Russia (3 vuoden tarkastelujaksolla) -rahastot 
olivat kategorioidensa parhaita sijoitusrahastoja ja jatkoivat näin FIM Sijoitusrahastojen aiempina vuosina 
saavuttamien palkintojen sarjaa. Kolmella Lipper-palkinnolla tämä oli viides peräkkäinen vuosi, jolloin FIM on saanut 
yli 10 % Suomeen myönnetyistä palkinnoista. FIMin korkorahastojen pitkäaikainen onnistunut sijoitustoiminta sai 
osaltaan tunnustusta, kun Morningstar valitsi keväällä FIM Euron parhaaksi valtion joukkolainarahastoksi Suomessa. 
 
FIMin pitkäaikainen edelläkävijyys kehittyvien markkinoiden osakemarkkinoilla sai jatkoa maaliskuussa. FIM perusti 
Suomen ensimmäisen näillä markkinoilla toimiviin pieniin, tyypillisesti kasvavasta kotimarkkinakysynnästä hyötyviin 
yhtiöihin sijoittavan sijoitusrahaston, FIM BRIC+ Small Cap Sijoitusrahaston. 
 
Pääomamarkkinat 
Vuosi 2011 alkoi FIMin arvopaperivälitystoiminnan osalta hyvin, ja ensimmäinen vuosineljännes näytti vahvaa 
kasvua. Keväällä uudelleen pinnalle noussut euroalueen velkakriisi muutti kuitenkin tilannetta rajusti, ja epävarmoilla 
markkinoilla kaupankäyntivolyymit putosivat merkittävästi vuoden loppua kohden. FIMin arvopaperivälityksen 
markkinaosuus NASDAQ OMX Helsingin pörssissä oli 2,8 % vuonna 2011 (4,0 % vuonna 2010). Markkinaosuuden 
lasku johtuu pääosin vuoden 2010 lopun päätöksestä supistaa kaupankäyntiä omaan lukuun. 
 
Vuoden 2011 tärkeimpiä kehityshankkeita oli harvemmin kauppaa käyville yksityishenkilöille suunnattu 
selainpohjainen välityspalvelu FIM Direct Online, joka lanseerattiin onnistuneesti toukokuussa. Koko FIM Direct -
perheen instrumenttivalikoima laajeni vuoden lopulla oleellisesti, kun kaupankäynnin kohteeksi otettiin osakkeiden 
ohelle ETF:t. ETF:ien kautta yksityinenkin sijoittaja pääsee vaivattomasti sijoittamaan eri omaisuusluokkiin, kuten 
raaka-aineisiin ja hyödykkeisiin. 
 
Valitun strategian mukaisesti FIM laajensi vuoden 2011 aikana palvelutarjontaa yksityissijoittajille tuomalla 
markkinoille FIM Meklari -palvelun. FIM Meklari tarjoaa aktiiviselle yksityissijoittajalle asiantuntevaa ja kantaa ottavaa 
välityspalvelua kaupankäynti-ideoista toteutukseen. 
 
Vähittäispankki 
FIMin vähittäispankin asiakasmäärän kasvu jatkui vuonna 2011. Vähittäispankin talletuskanta oli tilikauden 
päättyessä 270 miljoonaa euroa (230), eli kasvoi 17 % vuotta aiemmasta. Pankin luottokanta kasvoi vastaavana 
ajanjaksona 75 miljoonaan euroon eli 14 %. Pankin myöntämien lainojen suhde talletuksiin oli tilikauden lopussa 
28 %.  
 
Euroalueen velkakriisin aiheuttama epävarmuus leimasi velkamarkkinoita erityisesti vuoden toisella puoliskolla. Kriisi 
vaikutti erityisesti pankkien ja heikompien EU-maiden velkakirjojen arvostuksiin. Vaikka FIM Pankilla ei ole sijoituksia 
nk. PIIGS-maiden (Portugali, Irlanti, Italia, Kreikka ja Espanja) valtioiden velkapapereissa, vaikutti velkamarkkinoiden 
epävarmuus negatiivisesti treasuryn sijoitussalkun tuottoon. FIM Pankin vakavaraisuus- ja likviditeettiasema säilyi 
koko vuoden erittäin vahvana. 
 
FIM laajensi syksyllä FIM Pitkän, eli sidotun pitkäaikaissäästämisen, tuotetarjontaa rahastojen ja talletusten lisäksi 
suoriin osakesijoituksiin ja ETF-tuotteisiin. FIM Pitkän avulla sijoittaja voi hallita joustavasti PS-tilille sijoitettuja varoja 
ja sijoittaa verotuksessa vähennyskelpoiset säästövarat kulloinkin valitsemiinsa kohteisiin.  
 
Vaihtoehtoiset sijoitustuotteet 
FIM toi vuoden 2011 aikana markkinoille 15 eri vaihtoehtoista sijoitustuotetta, joista kolme oli julkisesti myynnissä 
olevia pääomaturvattuja sijoitusobligaatioita ja loput suppeammalle joukolle tarjottuja strukturoituja tuotteita. 
Erityisesti toisella vuosipuoliskolla myynnin pääpaino oli tuotteissa, joiden tuotto perustuu tunnettujen kotimaisten 
yritysten luottoriskiin ja joiden luottoriskipreemiot ovat kohonneet yleisen markkinaepävarmuuden seurauksena. 
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Hallinnoitavat varat ja markkinaosuudet (miljoonaa euroa, lukuun ottamatta markkinaosuuksia) 

 1–12/2011 1–12/2010 Muutos 

Hallinnoitavat varat (kauden päättyessä) 1 923 2 723 -29 % 

Rahastopääoma (kauden päättyessä) 1 407 2 048 -31 % 

Osakerahastojen pääoma (kauden päättyessä) 780 1 319 -41 % 

Markkinaosuus, rahastopääoma (kauden päättyessä) 2,5 % 3,3 %  

Markkinaosuus, osakerahastot (kauden päättyessä) 4,3 % 5,4 %  

Nettomerkinnät, rahastot -195 2  

Nettomerkinnät, osakerahastot -155 -79  

Markkinaosuus, eurovolyymi (NASDAQ OMX Helsinki) 2,8 % 4,0 %  

Markkinaosuus, kauppojen lukumäärä (NASDAQ OMX Helsinki) 2,4 % 3,4 %  

Talletuskanta (kauden päättyessä) 270 230 +17 % 

Luottokanta (kauden päättyessä) 75 66 +14 % 

    

 
Vuoden 2011 tuotot, tulos ja tase (2010 vertailuluku) 
FIMin liiketoiminnan kannattavuus aleni vuoden 2011 aikana. FIM-konsernin liiketoiminnan nettotuotot vuonna 2011 
olivat 34,3 miljoonaa euroa (44,6). Liiketoiminnan nettotuotot laskivat 23 % vuoteen 2010 verrattuna. Konsernin kulut 
vuonna 2011 olivat 32,1 miljoonaa euroa (33,8), 5 % pienemmät kuin edellisvuonna. 
 
FIM-konsernin liiketulos vuonna 2011 oli 2,2 miljoonaa euroa (10,8) ja tilikauden tulos 1,7 miljoonaa euroa (7,8). 
Tilikauden verot, 0,5 miljoonaa euroa, sisältävät 0,7 miljoonaa euroa tilikaudelle kohdistuvaa veroa, 0,1 miljoonaa 
euroa laskennallisen verosaamisen lisäystä ja 0,1 miljoonaa euroa edellisille tilikausille kohdistuvaa 
jäännösveronpalautusta. 
 
FIM-konsernin taseen loppusumma 31.12.2011 oli 319,0 miljoonaa euroa (336,0). Konsernin oma pääoma oli 
43,8 miljoonaa euroa (50,6) ja Basel II -säännösten mukainen vakavaraisuussuhdeluku 22,0 % (24,4 %). 
 
Henkilöstö 
FIM-konsernin palveluksessa oli vuoden 2011 lopussa 217 henkilöä. Joulukuun 2010 lopussa työsuhteessa olevan 
henkilöstön määrä oli 209. Kaikki henkilöstöluvut on ilmoitettu kokoaikaisiksi muutettuina.  
 
Loppuvuonna 2011 tehdyssä Great Place to Work -tutkimuksessa 88 % henkilökunnasta arvioi FIMin olevan 
kokonaisuudessaan todella hyvä työpaikka. Haastavilla finanssimarkkinoilla tätä tasoa voidaan pitää erinomaisena. 
Vuotta aikaisemmin vastaava luku oli 91 %. 
 
Osakeomistus on erittäin laajasti jakautunutta työntekijöiden kesken ja siten merkittävä sitouttamisväline. FIMin 
omistajina on 180 fimiläistä eli 89 % vakituisesta henkilöstöstä tai 83 % koko henkilöstöstä. Jokaiselle vakituisessa 
työsuhteessa olevalle fimiläiselle annetaan mahdollisuus tulla FIM Oyj:n osakkaaksi. 
 
Muutokset konsernin johdossa 
FIM Oyj:n hallitus nimitti KTM Peter Ramsayn FIM Oyj:n toimitusjohtajaksi 19.9.2011 lähtien. FIMin aiempi 
toimitusjohtaja Johannes Schulman luopui tehtävästään omasta aloitteestaan. Schulman jatkaa FIMin osakkaana ja 
hallituksen jäsenenä. Lisäksi FIMin hallitus nimitti FIM Varainhoito Oy:n toimitusjohtajan KTM Mikko Mursulan 
FIM Oyj:n toimitusjohtajan sijaiseksi 26.8.2011 lähtien. OTK Satu Astala nimitettiin FIM-konsernin myyntijohtajaksi ja 
konsernin johtoryhmän jäseneksi 7.11.2011 alkaen.  
 
Varsinaisen yhtiökokouksen päätökset 
FIM Oyj:n varsinainen yhtiökokous pidettiin 10.3.2011. Yhtiökokous vahvisti vuoden 2010 tilinpäätöksen ja 
toimintakertomuksen. Yhtiökokous myönsi vastuuvapauden hallituksen jäsenille ja toimitusjohtajalle. Yhtiökokous 
päätti jakaa osinkoa voittovaroista yhteensä 8,35 euroa osakkeelta. Lisäksi yhtiökokous päätti maksaa 
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pääomanpalautusta sijoitetun vapaan oman pääoman rahastosta 6,35 euroa osakkeelta. Molemmat erät maksettiin 
osakkeenomistajille maaliskuussa 2011.  
 
Yhtiön hallitukseen valittiin varsinaisessa yhtiökokouksessa Niklas Geust, Vesa Honkanen, Markku Kaloniemi, Lasse 
Kurkilahti, Timo T. Laitinen, Esa Rautalinko, Johannes Schulman ja Jussi Sokka. Hallitus valitsi keskuudestaan 
puheenjohtajaksi Timo T. Laitisen ja varapuheenjohtajaksi Niklas Geustin. 
 
Varsinainen yhtiökokous valtuutti hallituksen päättämään omien osakkeiden hankkimisesta suunnatusti sekä yhdestä 
tai useammasta suunnatusta osakeannista. Nämä valtuutukset ovat voimassa seuraavan varsinaisen 
yhtiökokouksen päättymiseen saakka, kuitenkin enintään 10.9.2012 asti. 
 
Osakkeet ja osakepääoma 
FIM Oyj:n osakepääoma 31.12.2011 oli 2 813 505,37 euroa. Yhtiön osakekanta koostuu yhdestä osakesarjasta. 
Yhtiön hallitus käytti yhtiökokouksen myöntämää valtuutusta omien osakkeiden hankkimisesta suunnatusti vuoden 
2011 aikana hankkimalla yhteensä 23 630 omaa osaketta. Yhtiön hallitus käytti varsinaisen yhtiökokouksen 
myöntämää valtuutusta toteuttamalla vuoden 2011 aikana kaksi suunnattua osakeantia, joissa laskettiin liikkeeseen 
yhteensä 17 970 uutta osaketta osana FIM-konsernin kannustinjärjestelmää. Tilikauden lopussa 31.12.2011 yhtiön 
osakkeiden lukumäärä oli 563 000 (545 030) kappaletta ja yhtiöllä oli 181 (176) osakkeenomistajaa. Tilikauden 
päättyessä yhtiön hallussa oli 23 630 kappaletta omia osakkeita. 
 
Riskipositiot 
FIM-konsernin vähittäispankin rahoitustoiminnan ja treasuryn kaupintasalkun yhteenlaskettu korkoriski 
(prosenttiyksikön muutos markkinakoroissa) 31.12.2011 oli -0,1 miljoonaa euroa (0,3 miljoonaa euroa 31.12.2010). 
Konsernin likviditeettiasema ja maksuvalmius ovat erittäin vahvat, ja sijoituspolitiikan sekä maksuvalmiusreservin 
suhteen noudatetaan erittäin varovaista linjausta. Korkosijoitukset on tehty jälkimarkkinakelpoisiin 
sijoitusinstrumentteihin, joiden liikkeeseenlaskijoilla on hyvä luottoluokitus. FIM Pankilla ei ole sijoituksia ns. PIIGS-
valtioiden joukkovelkakirjalainoihin. 
 
FIM-konsernin omien osakesalkkujen delta-arvo 31.12.2011 oli 0,1 miljoonaa euroa (0,1 miljoonaa euroa 
31.12.2010). Yhtiön omaan lukuun tehtävän osakekaupankäynnin markkinariskitaso pidetään hyvin pienenä. 
 
FIM Pankin kokonaisluottokanta ulkopuolisille kasvoi tilikauden aikana ollen vuoden lopussa 75,0 miljoonaa euroa 
(31.12.2010 65,1 miljoonaa euroa). FIM Pankin myöntämät luotot ovat pääsääntöisesti asiakkaiden sijoitustoimintaa 
tukevia vakuudellisia luottolimiittejä tai määräaikaisia sijoitusluottoja. FIM Pankin luottotappiot tilikaudella olivat noin 
2 000 euroa.  
 
FIM-konsernin ja FIM Pankki Oy:n vakavaraisuusasema on erittäin vahva. Konsernin vakavaraisuussuhdeluku 
31.12.2011 oli 22,0 % (24,4 % 31.12.2010) ylittäen selvästi viranomaisten asettaman 8 %:n vähimmäisvaatimuksen 
ja yhtiön asettaman sisäisen tavoitetason. FIM Pankki Oy on Suomen vakavaraisimpia pankkeja, 
vakavaraisuussuhdeluku oli 23,9 % (26,2 % 31.12.2010). Tilikauden aikana tehdyissä stressitesteissä konsernin ja 
sen tytäryhtiöiden vakavaraisuusasema ei ollut uhattuna huonoimmassakaan stressiskenaariossa. Vahvalla 
vakavaraisuussuhdeluvulla varaudutaan mahdollisiin toiminnan kasvun ja ulkoisen liiketoimintaympäristön muutosten 
aiheuttamiin pääomatarpeisiin. Lisäksi FIM pyrkii pääomapuskurillaan ennakoimaan käynnissä olevia finanssisektorin 
vakavaraisuussääntelyn uudistamishankkeita, jotka tiukentavat yleisesti pankkien pääomavaateita tulevaisuudessa. 
 
FIM-konsernin merkittävin yksittäinen riski on sen liiketoiminnan tuottojen riippuvuus ulkoisen toimintaympäristön 
muutoksista ja osakemarkkinoiden kehityksestä. 
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Vakavaraisuus (1 000 euroa)   

31.12.2011 31.12.2010 

Omat varat 36 401 39 377 

    Ensisijaiset ennen osingonjakoa ja pääomanpalautusta 40 263 47 232 

    Hallituksen esitys osingonjaosta ja pääomanpalautuksesta -3 975 -8 012 

    Toissijaiset 113 157 

  

Omien varojen vähimmäisvaatimus 13 234 12 901 

  

Luotto- ja vastapuoliriskin omien varojen vaatimus 5 327 4 975 

    Saamiset luottolaitoksilta ja sijoituspalveluyrityksiltä 1 749 1 325 

    Saamiset yrityksiltä 251 140 

    Vähittäissaamiset 2 864 2 823 

    Sijoitusrahastosijoitukset 30 83 

    Muut erät 434 600 

  

Markkinariskin omien varojen vaatimus 1 630 1 648 

    Korkosopimusten positioriski 1 613 1 563 

    Osakkeiden positioriski 17 14 

    Valuuttakurssiriski 0 71 

Operatiivisen riskin omien varojen vaatimus 6 277 6 277 

  

Omien varojen ylijäämä 23 167 26 476 

  

Vakavaraisuussuhdeluku, % 22,0 24,4 

  

 
Oikeudenkäynnit 
Oikeudenkäynneistä FIM Oyj:llä oli tilikauden päättyessä kesken niin sanottu Uoti-tapaus, jonka käsittely jatkuu 
Helsingin hovioikeudessa Korkeimman oikeuden 17.4.2009 antaman ratkaisun perusteella. Lisäksi konsernin 
entisen, johtotason tehtävissä työskennelleen henkilön nostamaa vahingonkorvauskannetta liittyen tämän työsuhteen 
irtisanomiseen joulukuussa 2008 päättyneissä yt-neuvotteluissa käsiteltiin Helsingin hovioikeudessa loppuvuodesta 
2011. Hovioikeuden ratkaisu noudatteli käräjäoikeuden ratkaisua, eikä sillä ole olennaista taloudellista merkitystä 
konsernille.  
 
Pankkien talletussuojarahasto ja sijoittajien korvausrahasto 
FIM Pankki Oy on Suomen talletussuojarahaston jäsen. Tallettajien varat on lakisääteisesti turvattu 
talletussuojarahastosta 100 000 euroon asti tallettajaa kohden. FIM Pankki Oy ja FIM Varainhoito Oy ovat myös 
sijoittajien korvausrahaston jäseniä. Yksittäiselle sijoittajalle korvattava määrä on enintään 20 000 euroa. 
 
Muut tilikauden päättymisen jälkeiset olennaiset tapahtumat 
Ei olennaisia tapahtumia. 
 
Tulevaisuuden näkymät 
Suhdanneherkkyys kuuluu sijoituspalvelutoiminnan erityispiirteisiin, ja FIMin liiketoiminnalle on ominaista voimakas 
riippuvuus kansainvälisten arvopaperimarkkinoiden kehityksestä. Vuotta 2011 leimasi erittäin haastava 
markkinatilanne. Euroalueen velkakriisin lisäämä epävarmuus johti osakekurssien voimakkaaseen laskuun sijoittajien 
siirtyessä pois riskipitoisista sijoituskohteista. Lähiajan markkinanäkymät ovat riippuvaisia euroalueen velkakriisiin 
liittyvien korjaustoimien uskottavuudesta. 
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FIM uskoo hyötyvänsä markkina-asemastaan ja asiakkaiden kiinnostuksen FIMin tuote- ja palveluvalikoimaan 
kasvavan vuonna 2012. FIM tavoittelee pitkän aikavälin kasvua kehittämällä liiketoimintaa ja jalostamalla tuotteitaan 
ja palvelujaan. Valittuja investointeja asiakaskeskeisen strategian mukaisiin kohteisiin tehdään myös vuoden 2012 
aikana. Mikäli osakemarkkinat eivät heikkene merkittävästi nykytasoiltaan, FIM odottaa vuoden 2012 liiketuloksen 
olevan voitollinen.  
 
Hallituksen esitys varojen jaosta 
FIM Oyj:n vapaat omat pääomat 31.12.2011 olivat 41,4 miljoonaa euroa. Hallitus on päättänyt esittää 
yhtiökokoukselle osingonjakoa 7,37 euroa osakkeelta. 
 
 
Helsinki, 2. helmikuuta 2012 
 
FIM Oyj 
 
Hallitus 
 
 
Lisätietoja 
Peter Ramsay, toimitusjohtaja, puh. +358 9 6134 6557 
Marko Hyvärinen, CFO, puh. +358 9 6134 6344 
Anssi Partanen, markkinointi- ja viestintäjohtaja, puh. +358 9 6134 6429 
 
Jakelu 
Keskeiset tiedotusvälineet 
www.fim.com 
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TAULUKOT 

FIM Oyj  

Konsernituloslaskelma, 1 000 eur 1.1.2011–31.12.2011 1.1.2010–31.12.2010 

 

Korkotuotot 5 477 4 186 

Korkokulut -3 122 -1 978 

Korkokate 2 355 2 208 

 

Palkkiotuotot 47 175 58 232 

Palkkiokulut -13 566 -16 255 

Nettopalkkiotuotot 33 609 41 977 

 

Kaupankäyntitarkoituksessa pidettävien arvopapereiden nettotuotot -1 929 363 

 

Myytävissä olevien rahoitusvarojen nettotuotot 257 11 

 

Liiketoiminnan muut tuotot 15 79 

 

Nettotuotot yhteensä 34 308 44 638 

 

Hallintokulut  

     Henkilöstökulut -15 474 -16 347 

     Muut hallintokulut -10 989 -11 228 

 

Poistot ja arvonalentumiset -2 380 -2 816 

 

Liiketoiminnan muut kulut -3 295 -3 444 

 

Kulut yhteensä -32 139 -33 835 

 

Liiketulos 2 170 10 802 

 

Tuloverot -483 -2 992 

 

TILIKAUDEN TULOS 1 686 7 811 

  

LAAJENNETTU TULOSLASKELMA    

Tilikauden tulos 1 686 7 811 

Muut laajan tuloksen erät   

     Käyvän arvon rahaston muutos -45 12 

   

TILIKAUDEN LAAJA TULOS YHTEENSÄ 
 

1 641 
 

7 822 
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FIM Oyj  

Konsernitase, 1 000 eur 31.12.2011 31.12.2010 

 

VARAT  

Saamiset luottolaitoksilta 110 615 37 180 

Saamiset yleisöltä ja julkisyhteisöiltä 68 468 65 070 

Kaupankäyntitarkoituksessa pidettävät arvopaperit 88 298 109 396 

Myytävissä olevat rahoitusvarat 30 498 51 099 

Aineettomat hyödykkeet 2 535 2 440 

Aineelliset hyödykkeet 1 587 2 038 

Muut varat 7 055 58 502 

Siirtosaamiset ja maksetut ennakot 9 113 9 464 

Laskennalliset verosaamiset 855 783 

VARAT YHTEENSÄ 319 024 335 973 

 

VELAT JA OMA PÄÄOMA   

 

VELAT  

Velat yleisölle ja julkisyhteisöille 257 850 213 012 

Johdannaissopimukset ja muut kaupankäyntitarkoituksessa  
pidettävät velat 1474 

 
1 727 

Muut velat 9 394 62 165 

Siirtovelat ja saadut ennakot 6 538 8 456 

Velat yhteensä 275 258 285 360 

   

OMA PÄÄOMA  

Emoyrityksen omistajille kuuluva oma pääoma 43 766 50 613 

Oma pääoma yhteensä 43 766 50 613 

   

VELAT JA OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ 319 024 335 973 

 

 

Vakuudet ja vastuusitoumukset, 1 000 eur 

31.12.2011 31.12.2010 

Annetut vakuudet  

     Kaupankäynti- ja johdannaisvakuudet  

        Pantatut arvopaperit (markkina-arvo) 37 207 55 544 

        Rahavakuus 5 008 663 

 

Leasing- ja muut vuokravastuut  

       Käyttöleasingmaksut 410 298 

       Muut vuokravastuut 6 426 911 

       Vuokravakuudet 39 51 

 

Taseen ulkopuoliset sitoumukset  

     Käyttämättömät luottolimiitit 20 006 16 205 

 

  



FIM OYJ LEHDISTÖTIEDOTE 

10 

Johdannaissopimukset, 1 000 eur 

31.12.2011 31.12.2011 31.12.2010 31.12.2010 

Nimellisarvo Käypä arvo Nimellisarvo Käypä arvo 

Korkojohdannaiset   

     Termiinisopimukset 30 000 -462 27 500 74 

     Koronvaihtosopimukset 5 000 -129 5 000 -2 

  

Osakejohdannaiset   

     Termiinisopimukset   

 Ostetut 128 -2 131 15 

 Myydyt 12 331 -941 21 471 -188 

  

     Optiosopimukset   

 Ostetut 0 0 0 0 

 Asetetut 0 0 0 0 

  

 

Taloudellista kehitystä kuvaavat tunnusluvut  

1.1.–31.12.2011 1.1.–31.12.2010 

 

Liiketoiminnan nettotuotot, Meur 34,3 44,6 

  

Liiketulos, Meur 2,2 10,8 

  

Liiketulosprosentti, % 6,3 % 24 % 

  

Bruttoinvestoinnit, Meur 1,9 1,5 

  

Oman pääoman tuotto, % (ROE) 3,6 % 15,6 % 

  

Kulu-tuotto -suhde 0,94 0,76 

  

Vakavaraisuussuhdeluku, % 22,0 % 24,4 % 

 

Tunnuslukujen laskentakaavat 

Liiketoiminnan nettotuotot 

 
Korkokate + Nettopalkkiotuotot + Kaupankäyntitarkoituksessa pidettävien arvopapereiden 
nettotuotot + Myytävissä olevien rahoitusvarojen nettotuotot + Liiketoiminnan muut tuotot  

Liiketulos 

Liiketoiminnan nettotuotot - Hallintokulut - Liiketoiminnan muut kulut - Poistot ja arvonalentumiset 
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Liiketulosprosentti, % 

Liiketulos x 100 

Liiketoiminnan nettotuotot 

Oman pääoman tuotto, % (ROE) 

(Liikevoitto/-tappio - verot) x 100 

Oma pääoma + vähemmistöosuus (katsauskauden alun ja lopun keskiarvo) 

Kulu-tuotto -suhde 

Kulut yhteensä 

Liiketoiminnan nettotuotot yhteensä 

Vakavaraisuussuhdeluku, % 

Omat varat yhteensä x 100 

Riskipainotetut vastuut yhteensä 

 
 
Tämä tilinpäätöstiedote on tilintarkastamaton. 


